总量指标调整前后情况如下：调整前耕地保有量 3807.5200 公

顷，调整后 3807.9692 公顷，增加了 0.4492公顷；园地总规模调整

前 4926.1800 公顷，调整后 4925.6425 公顷，减少了 0.5375 公顷，

综上，发现总量指标间增减不一致，究其原因：调出图斑占用现状

其他农用地 0.0883公顷，这部分数据在主要的总量指标变化中体现

不出来，因此导致了总量指标间不平衡现象，特此说明。而林地规

模、牧草地规模，建设用地总规模、城乡建设用地规模、城镇工矿

用地规模等在数量上未发生变化，部分仅在空间位置上进行了调换。

增量指标调整前后具体情况如下：新增建设占用耕地规模调整

前 1.6800 公顷，调整后 1.2308公顷，减少了 0.4492 公顷，而新增

建设用地总规模、新增建设占用农用地规模在数量上未发生变化，

仅在空间位置上进行了调换。

（二）对耕地质量的影响

根据大荔县耕地质量评等定级成果，对新增建设用地指标调整

地块进行套合，调入地块不占用耕地，调出地块耕地 0.4492 公顷，

耕地质量等别为 9 等，调整前后耕地数量稍有增加。综上所述，调

整后保证了大荔县安仁镇规划修改前后耕地质量不降低，数量不减

少，保障区域粮食生产能力有提高。

大荔县安仁镇 2018 年第 1 次土地利用总体规划调整最终

23

（三）对自然及社会经济的影响

调入新增建设用地指标地块用于大荔县安仁镇近期急需的建设

项目，项目的建设将会促进大荔县安仁镇镇民生工程的进一步发展，

而且能够带动当地经济的发展，还能带来大量就业岗位，更能汇集

区域人气，推动安仁镇乃至整个大荔县商业氛围的快速形成，加快

城镇化步伐，提高人民生活质量。项目区内无重要生态敏感点，线

路附近亦无噪声、振动敏感点,各工程未设采暖锅炉，工程产生的污

水，经污水处理厂处理后可以满足相关标准要求, 从环保角度分析，

对区域内环境无影响。

七、规划修改实施保障措施

建立规划修改监督检查机制，定期对修改工作开展专项检查；

建立规划修改和规划剩余指标台账，对规划修改方案的执行和规划

剩余指标进行动态管理，对年度规划修改情况进行定性定量分析；

建立规划修改公众参与制度，明确规划修改实施中公众的职责与权

益、参与的渠道与途径；建立规划修改公示制度，通过网络、公示

牌等形式公开规划修改内容，征求社会意见；建立规划修改管理公

开制度，公开规划修改与调整过程。

大荔县安仁镇 2018 年第 1 次土地利用总体规划调整最终

24

附表 1  大荔县安仁镇规划修改前后主要控制指标对比表

规划指标 调整前 调整后

一、总量指标 公顷 亩 公顷 亩

1.耕地保有量 3807.5200  57112.8000  3807.9692  57119.5380

2.基本农田保护面积 7650.2900  114754.3500  7650.2900  114754.3500

3.园地规模 4926.1800  73892.7000  4925.6425  73884.6375

4.林地规模 63.8500  957.7500  63.8500  957.7500

5.牧草地规模

6.建设用地总规模 859.6000  12894.0000  859.6000  12894.0000

7.城乡建设用地规模 816.3200  12244.8000  816.3200  12244.8000

8.城镇工矿用地规模 105.6700  1585.0500  105.6700  1585.0500

二、增量指标

1.新增建设用地总量 2.2600  33.9000  2.2600  33.9000

2.新增建设占用农用地规模 1.8400  27.6000  1.8400  27.6000

3.新增建设占用耕地规模 1.6800  25.2000  1.2308  18.4620

4.整理复垦开发补充耕地义务量 59.0700  886.0500  59.0700  886.0500

5.整理复垦开发补充耕地任务量 59.0700  886.0500  59.0700  886.0500

人均城镇工矿（平方米/人） 85 85

	一、项目建设必要性
	二、项目区域概况
	（一）大荔县概况
	（二）安仁镇概况

	三、项目选址
	（一）项目位置及拟建情况
	（二）项目用地情况
	项目用地合理性情况

	四、项目建设科学性和合理性分析
	（一）市场方面分析
	（二）技术方面分析
	（三）资源方面分析
	（四）工程方面布置分析
	（五）配套条件分析
	（六）对居民生活水平的影响分析

	五、规划修改方案
	（一）修改原因
	（二）修改依据
	（三）修改原则
	（四）技术路线
	（五）修改方案
	（六）项目占用耕地等级分析

	六、本次规划修改的影响
	（一）对规划指标的影响
	（二）对耕地质量的影响
	（三）对自然及社会经济的影响

	七、规划修改实施保障措施